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0,3%m/m1200 GER Produkcja przemysłowa -0,5%m/m

E-Z:Decyzją ECB główna stopa procentowa pozostała na poziomie 4,0%.

CH:Najprawdopodobniej wzrost gospodarczy w Chinach utrzyma się na poziomie 10,0%. 

9:31

UK: Decyzją BoE główna stopa procentowa została obniżona o 25pb do poziomu 5,5%. 

GER:Zamówienia w przemyśle Niemiec wzrosły o 4,0% w ujęciu miesiąc do miesiąca. 

US: Prywatni pracodawcy w USA stworzyli w listopadzie 189.000 nowych miejsc pracy.

UK: Produkcja przemysłowa wzrosla o 0,4% w ujęciu miesiąc do miesiąca i 1,0% licząc rok do roku. 

US:Liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych w USA  spadła w ubiegłym tygodniu do 338.000 z 353.000 po 

korekcie tydzień wcześniej.

Ilość nowych miejsc parcy w sektorze pozarolniczym

PL: Wojtyna z RPP: "Ostatnie dane wskazują, że dalsze podwyżki stóp są bardzo prawdopodobne".
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W oczekiwaniu na dane NFP

1600 US Indeks zaufania Uniwersytetu Michigan 75pkt.

Najważniejsze wiadomości

Główne wydarzenia dnia
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Wydarzeniem wczorajszego dnia były decyzje Europejskiego Banku Centralnego i Bank Anglii odnośnie

stóp procentowych. Waluta amerykańska dość istotnie umacniała się do czasu tych publikacji. Decyzją

ECB stopy pozostały na niezmienionym poziomie, natomiast BoE zdecydował się na obniżkę o 25pb do

poziomu 5.5%, głównie za sprawą spowolnienia tempa wzrostu gospodarczego i gorszych perspektyw na

2008r. Jastrzębia retoryka ECB sprawiła, że euro dość istotnie zaczęło zyskiwać na wartości. Trichet

oznajmił, że priorytetem pozostanie teraz obniżenie inflacji, której obecny wysoki poziom stanowi

problem przy niższych prognozach wzrostu gospodarczego na przyszły rok. Z komentarza jasno

wynikało, że w dalszym ciągu rozważa się podwyżkę stóp procentowych strefie euro, co było kolejnym

impulsem do umocnienia się euro. Indeks dolarowy zniżkował.

Najprawdopodobniej dzisiaj kurs będą stabilizowały się w oczekiwaniu na dane o ilości nowych miejsc

pracy w sektorze pozarolniczym. Raport ADP o zmianie zatrudnienia, będący prognostykiem NFP,

ujawnił, że w listopadzie powstało 189 tysięcy nowych miejsc pracy, co było dużo wyższym odczytem niż

oczekiwano. Inwestorzy oczekują na dzisiejszy raport z rynku pracy jako najważniejszą publikację przed

wtorkową decyzją FOMC w sprawie stóp procentowych. Słabsze dane będą potwierdzeniem dla kolejnych

obniżek stóp procentowych mających na celu ratować amerykańską gospodarkę. 
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Niniejsze opracowanie stanowi tylko i wyłącznie wyraz poglądów analityków Domu Maklerskiego IDM S.A. i nie 

powinno być traktowane jako rekomendacja do zawierania transakcji.  



EUR/PLN

EUR/USD

Zgodnie z naszymi oczekiwaniami EURPLN kontynuował ruch spadkowy w okolice 3,5740, które wyznacza projekcja

127,2% zniesienia całości fali korekcyjnej z poziomu 3,60 na 3,6960. Obecnie EURPLN zachwouje się dość stabilnie w

oczekiwaniu na dane z gospodarki amerykańskiej. Obecnie najbliższy opór znajduje się w okolicy 3,5890 wyznaczonym

przez linię poprowadzoną po ostatnich maksimach. Złoty powrócił do trendu wzrostowego. Ponadto przy utrzymującym

się pozytywnym sentymencie do giełd widzielibyśmy możliwość umocnienia się złotego w okolice 3,56. Poniżej tego

poziomu przebiega również linia trendu spadkowego.

Wczorajsza decyzja ECB o pozostawieniu stóp procentowych na niezmienionym poziomie oraz jastrzębie przemówienia

Tricheta spowodowały, że powrócił entuzjazm i pojawili się chętni do kupna euro mając nadzieje, że ECB podwyższy stopy

w najbliższym czasie. Sytuacje techniczna na eurodolarze w dalszym ciągu jednak przemawia na korzyść dolara, jako że

przetestowana została linia trendu wzrostowego . Silny opór wyznacza poziom 1,4680, najbliższe wsparcie to rejon

1,4580. Dziś EURUSD pozostanie pod wpływem publikowanych danych z rynku pracy w USA. Jeśli dane będą słabsze to

EURUSD może być ponownie kupowany. 
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GBP/USD

USD/JPY

GBP od kilku dni znajduje się pod presją. Sama wczorajsza decyzja Banku Anglii o obniżce stóp procentowych o 25 nie

spowodowała znacznego osłabienia funta. Większość ruchu odbyła się przed samą decyzją BoE. Komentarz był dość

neutralny i nie zapowiadał dalszych obniżek stóp. Jednak prognozy co do wzrostu gospodarczego są niższe, Wielka

Brytania zmaga się z problemami na rynku kredytowym, więc jak najbardziej taka decyzja była uzasadniona. Dziś

najprawdopodobniej kurs pozostanie bardzo stabilny do czasu publikacji danych z gospodarki amerykańskiej. Nawet

nieco lepsze dane dla dolara mogą spowodować dalsze spadki na GBPUSD. Spodziewamy się, że do tego czasu kurs

pozostanie stabilny w wąskim zakresie 2,02-2,03. 

Prezydent Bush ujawnił wczoraj plan pomocy, który zakłada ‘zamrożenie’ stóp procentowych na pięć lat. Wywołało to

optymizm na giełdzie i nadzieje inwestorów, że sytuacja na rynku kredytowym nie będzie się pogarszać. Powrócił apetyt

inwestorów na ryzyko w związku z czym słabość jena była kontynuowała. Bardzo możliwy jest powrót w okolice 111,00,

jednak jak na razie sytuacja techniczna przemawia za kontynuacją ruchu wzrostowego w okolice 111,80. Dziś ryzyko

związane z wszelkimi transakcjami jest związane z publikacją danych makroekonomicznych z USA. Preferowalibyśmy

pozostać poza rynkiem. Silne wsparcie w postaci 20-okresowej średniej na wykresie dziennym znajduje się na poziomie

110,00. 
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Podmiotem sprawującym nadzór na działalnością Domu 

Maklerskiego IDM S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Dom Maklerski 

IDMSA. wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi 

rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 

stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, 

ich emitentów lub wystawców. Wyłączną odpowiedzialność za 

decyzje inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie raportu 

lub z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi inwestor. 

Właścicielem majątkowych praw autorskich do raportu jest Dom 

Maklerski IDMSA. Powielanie bądź publikowanie niniejszej publikacji 

lub jej części bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego IDMSA jest 

zabronione.

Analityk (analitycy), którzy przygotowali powyższy raport, 

niniejszym oświadczają, że przygotowując ten raport wyrazili 

poglądy odzwierciedlające ich osobistą wiedzę na ten temat. Dom 

Maklerski IDM S.A. dołożył należytej staranności przy sporządzaniu 

raportu, w celu zapewnienia, iż zawarte w nim informacje nie są 

błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Dom Maklerski IDM 

S.A. i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich 

prawdziwość i kompletność, jak również nie odpowiadają za 

jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku wykorzystywania niniejszej 

publikacji lub zawartych w niej informacji.

Siedziba Domu Maklerskiego IDM S.A.:

Dom Maklerski IDM S.A.

ul. Mały Rynek 7

04-031 Kraków

Dział Rynków Zagranicznych

ul. Książęca 4, 00-498

Warszawa

Tel./Fax (22) 537 72 64

www.idmsa.pl
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